ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий
из областного бюджета Автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания Курской области» на финансовое обеспечение текущей деятельности и государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания Курской области» на финансовое обеспечение текущей деятельности и государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,
а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденные постановлением Администрации Курской области от 23.03.2021 № 247-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 30.06.2021 № 673-па, от 29.11.2021 № 1250-па, от 01.03.2022 № 178-па, от 27.12.2022 № 1588-па, постановлений Правительства Курской области от 22.02.2023 № 228-пп,
от 20.06.2023 № 679-пп, от 12.07.2023 № 761-пп, от 12.03.2024 № 196-пп, от 23.08.2024 N 682-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области  							         А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от _____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления субсидий
из областного бюджета Автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания Курской области» на финансовое обеспечение текущей деятельности и государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

1. В пункте 2.13:
1) в абзаце втором слова «системы Электронный бюджет» заменить словами «государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»;
2) абзац третий дополнить словами «, с применением системы «Электронный бюджет».
2. Пункт 2.23 признать утратившим силу.
3. Абзац первый пункта 2.24 изложить в следующей редакции:
«2.24. В случае предоставления субсидии за счет средств областного бюджета и средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету Курской области, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации результаты предоставления субсидии определяются в соответствии
с указанными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
4. Абзацы первый и второй пункта 2.25 изложить в следующей редакции:
«2.25. Результатом предоставления субсидии за счет средств областного бюджета по мероприятию, по результатам реализации которого субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций, является количество микрозаймов, выданных государственной микрофинансовой организацией.
Результатом предоставления субсидии на финансовое обеспечение текущей деятельности является количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственной микрофинансовой организации.».

5. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «пунктах 2.23 - 2.25» заменить словами «пунктах 2.24 - 2.25».
6. В абзаце первом пункта 4.2 слова «пунктах 2.23 - 2.25» заменить словами «пунктах 2.24 - 2.25».
7. В абзаце первом пункта 4.3 слова «пунктах 2.23 - 2.25» заменить словами «пунктах 2.24 - 2.25».